
 

1 z 5 

 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ OBOROVÉ RADY 
 

 

 

Název programu: Business economy and management 

Fakulta: ECON: Ekonomicko-správní fakulta   

Typ: Doktorský  

Garant programu: doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D. 

 

Datum zasedání oborové rady: 18.12.2020 

 

Účast 

Jméno Zařazení 

doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D. Garant studijního programu 

prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc. Člen oborové rady 

doc. Ing. Ondřej Částek, Ph.D. Člen oborové rady 

doc. Ing. Alena Klapalová, Ph.D. Člen oborové rady 

doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D. Člen oborové rady 

doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D. Člen oborové rady 

doc. Ing. František Bartes, CSc. Člen oborové rady 

doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D. Omluvena 

doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc. Člen oborové rady 

doc. RNDr. Lenka Komárková, Ph.D. Člen oborové rady 

doc. Ing. et Ing. Lea Kubíčková, Ph.D. Člen oborové rady 

prof. Ing. Helena Majdúchová, CSc. Omluvena 

doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D. Omluven 

doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. Člen oborové rady 

Ing. Mgr. Jakub Procházka, Ph.D. host 

* Doplňte řádky podle potřeby 

 

  



 
 

2 z 5 
 

1. Popište podstatné a nepodstatné změny, ke kterým došlo v rámci studijního programu za 

poslední hodnocené období. (od poslední hodnoticí schůzky či od posledního projednaného 

záměru rozvoje). 

Komentář: Oborová rada pro program Podniková ekonomika a management se v tomto složení schází 

poprvé od re akreditování z oboru Ekonomika a managment. 

Komentář: Oborová rada pro program Podniková ekonomika a management se v tomto složení schází 

poprvé od re akreditování z oboru Ekonomika a managment. 

V rámci tvorby nového programu došlo ke změně složení oborové rady. Členy nové oborové rady jsou: 

Předseda 

doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D.  

Interní členové 

prof. Ing. Ladislav Blažek, CSc.  

doc. Ing. Ondřej Částek, Ph.D.  

doc. Ing. Alena Klapalová, Ph.D.  

doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D.  

doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D.  

Externí členové 

doc. Ing. František Bartes, CSc.  

doc. PaedDr. Dana Egerová, Ph.D.  

doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc.  

doc. RNDr. Lenka Komárková, Ph.D.  

doc. Ing. et Ing. Lea Kubíčková, Ph.D.  

prof. Ing. Helena Majdúchová, CSc.  

doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D.  

doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. 

Nově byli také schváleni školitelé programu Podniková ekonomika a management: 

Univ.-Prof. Mag. Dr. Rainer Born  

doc. Ing. Ondřej Částek, Ph.D.  

doc. Ing. Alena Klapalová, Ph.D.  



 
 

3 z 5 
 

 

2. Popište, do jaké míry se podařilo naplnit stanovené cíle, a zhodnoťte plán rozvoje, který jste 

vypracovali během posledního hodnocení.  

 

3. Zhodnoťte uplynulý rok uskutečňování studijního programu. 

Například: přijímací řízení, studijní neúspěšnost, státní doktorské zkoušky, internacionalizaci 

doc. Mgr. Maria Králová, Ph.D.  

doc. Ing. Petr Pirožek, Ph.D.  

doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D.  

doc. Ing. Radoslav Škapa, Ph.D. 

Komentář: Cíle programu vycházení z akreditačních materiálů nového programu Podniková 

ekonomika a management.  

Cílem studia je zabezpečení dalšího odborného růstu absolventů magisterského studia ekonomického zaměření 

se zájmem o podnikovou ekonomiku a management, a to zejména na základě osvojování metod vědecké práce, 

prohlubování teoretických poznatků a přístupů, rozvíjení schopnosti efektivně využívat rozsáhlé informační 

fondy teoretického a faktografického charakteru a rozvíjení schopnosti samostatně řešit odborné problémy z 

oblasti podnikové ekonomiky a managementu, a to s důrazem na komplexnost a teoretické zdůvodnění daných 

řešení. 

Cíle se daří plnit. Studenti rozvíjí své schopnosti a dovednosti v rámci specifického výzkumu, do kterého jsou 

zapojování a který také vedou (od druhého ročníku studia). Někteří studenti participují také na externích 

projektech katedry (GAČR, HORIZON 2020), nicméně zapojení těchto studentů je slabší, zejména díky tomu, že 

dosud je většina těchto studentů externích. 

Plán rozvoje byl stanoven obecně a vychází z úprav nově akreditovaného studijního programu, které lze 
shrnout následovně. Studijní program má posílit schopnosti doktorandů: 

• aplikovat pokročilé kvantitativních a zejména kvalitativních metody při řešení vědeckých problémů, 

• analyzovat teoretické a empirické poznatky v mezinárodním rozměru, 

• hlouběji pochopit problematiku reálné praxe. 
Hlavní část realizace těchto úprav má spočívat v: 

• posílení výuky metodologie a jejího důsledného využívání při zpracování disertačních prací, 

• dalším prohloubení faktické spolupráce s kvalitními zahraničními univerzitami, 

• rozvinutí systému spolupráce s podniky a dalšími organizacemi v praxi. 
 
Plán rozvoje se daří plnit především v oblasti aplikace pokročilých výzkumných metod prostřednictvím řešení 

výzkumných úkolů. Ve všech případech  není problém s uplatněním mezinárodního rozměru a pochopení 

reálné praxe díky tomu, že většina studentů přichází z praxe a zkušeností ze své domovské země, kterou 

aplikuje a komparuje se zkušeností v ČR. S akreditací nového studijního programu byla také posílena výuka 

metodologie, kterou je však ještě potřeba doladit s ohledem na různorodé požadavky studentů, způsobené 

různorodostí témat a výzkumných designů. Postupně se také prohlubuje spolupráce se zahraničními 

univerzitami a podniky díky kontaktům zahraničních studentů. 



 
 

4 z 5 
 

 

 

4. Formulujte další doporučení pro budoucí rozvoj studijního programu (v bodech či shrnujícím 

slovním komentářem). 

Cíl rozvoje studijního 

programu 
Opatření vedoucí k cíli 

Implementace opatření (rok nebo 

cyklus) 

Participace studentů na 

výzkumech katedry (ať 

externích či interních). 

Začleňování doktorských 

studentů do stávajících 

řešitelských týmů, iniciace 

vzniku nových výzkumných 

týmů z řad doktorandů 

(pro SV). 

Každoročně, s ohledem na stávající 

zapojení studentů a vypisované výzvy. 

Participace studentů na 

projektech aplikovaného 

(smluvního) výzkumu. 

Přizvání doktorských 

studentů do řešení těchto 

projektů řešiteli. 

Každoročně, s ohledem na stávající 

zapojení studentů a získání těchto 

výzkumů. 

Absolvování stáže Oslovení partnerských 

univerzit či podniků (v 

tomto případě i z ČR 

v případě zahraničních 

stduentů), ať už v rámci 

výuky nebo výzkumu, 

prostřednictvím tématu a 

problému zkoumaného 

doktorandem a zajištění 

financování. 

Alespoň jednou, v rámci doktorského 

studia, po dobu 1-3 měsíce. 

   

 

Komentář:  

Anglická forma doktorského studia je novým studijním programem. 

Výsledky přijímacího řízení Jaro 2020: 

Studijní obor 

Počet uchazečů 
celkem 
(prez./komb. 
forma) 

Zúčastnili se 
přijímací zkoušky 

Uspěli u 
přijímací 
zkoušky 

 
 
Navrženi k 
přijetí  

Business Economy 
and management 

1 (1/0) 1 1 1 

 

Výsledky přijímacího řízení Podzim 2020: 

Studijní program 

Počet uchazečů 
celkem 
(prez./komb. 
forma) 

Zúčastnili se 
přijímací zkoušky 

Uspěli u 
přijímací 
zkoušky 

 
 
Navrženi k 
přijetí  

Business Economy 
and management 

6 (3/3) 6 2 2 
 



 
 

5 z 5 
 

 

5. Prostor pro komentáře a postřehy nad rámec výše uvedených témat. 

 

 

Komentář: 

 

Komentář: 

 


